ac mortem minitantes, nisi pareret visus est: ii Petrus & Paulus Apostoli putati sunt; inde movens, Pannonias repetit: ubi non ita multo post, effundente se ubertim propter ebrietatem è naribus sanguine, moritur. Leo vero ad urbem rediens, totus ad confirmandam Catholicam fidem convertitur, quæ tum potissimum à multis hæreticis impugnabatur, maximè autem à Nestorianis & Eutichianis. Nestorius enim Constantinopolitanus Episcopus virginem non Dei, sed hominis tantummodo genitricem dixit, ut aliam carnis, aliam divinitatis personam faceret, & sejunctim alterum esse Dei filium, alterum hominis ostenderet. Eutiches autem Constantinopolitanus Abbas, ne sentire cum Nestorio videretur, divinam cum humana natura in idem compositum recidisse affirmabat, unumque factum, nec ullo modo inter se distinguere. Hanc hæresim cum Flavianus Constantinopolitanus Episcopus damnasset, Theodosio annuente, Synodus Ephesina indicitur, in qua, Dioscuro Alexandino Episcopo præsidente, Eutiches restituitur, Flavianus vero damnatur. At Leo, mortuo Theodosio in ejusque locum successo Marciano principe Catholico, Concilium Chalcedonense indicit, in quo sexcentorum & tringinta Episcoporum autoritate decernitur, credendum duas naturas in Christo fuisse, utque unus idemque Christus Deus & Homo crederetur, ac statim Nestorius & Eutichius nefandus Manichæorum præsul damnarentur. Combusti etiam publice sunt Manichæorum libri, calcata & depressa est Dioscuro superbia atque hæresis. Interim vero mortuo à suis Valentiniano, Maximus tyrannus imperium occupat, Eudoxamque quondam Valentiniani uxorem sibi violentis nuptiis adjungit. Hanc ob rem Vandali ex Africa acciti, Gensericco duce, Romam hostili manu ingressi, Maximum in illo tumultu ab Urso milite Romano occisum, in Tiberim projiciunt, urbem diripiunt atque incendunt, templa & sacraria

spoliant, nec Leonem Pontificem exaudiunt clamantem & dicentem, ut urbi & templis parcentes, prædam quo vellent abigerent. Abeuntes quarto decimo die post urbem captam, atque Eudoxam cum filia & ingenti captivorum numero secum trahentes, in Africam revertuntur. At Leo ad reparandam urbem & templa conversus, Demetriam ancillam Dei impulit, ut basilicam Beato Stephano, via Latina, tertio ab urbe milliario, in fundo suo conderet. Ipse vero in honorem Beati Cornelii Episcopi basilicam, via Appia, ædificavit. Templa diffracta restituit, sacrorum vasa comminuta aut ablata vel denuo renovavit, vel ex integro, quoad fieri potuit, restituit. Camæras præterea treis condidit in tribus basilicis, Iohannis, Petri ac Pauli. Sepulchris quoque Apostolorum custodes addidit ex clero Romano, hos cubicularios appellavit. Præterea vero monasterium prope Sanctum Petrum condidit, constituitque, ut intra actionem mysterii diceretur: Hoc sanctum sacrificium, & cætera: neve ulla monacha velamen capitis benedictum acciperet, nisi approbatum fuisset, eam quadraginta annis caste & integre vixisse. Dum autem his curis vir sanctus intentus esset, subito exorta est Acephalorum hæresis: qui ideo Acephali vocati sunt, quia sine cerebro & sine autore habebantur. Hi autem Chalcedonense Concilium improbantes, proprietatem duarum substantiarum in Christo negant, unam tantum in ejusdem persona naturam prædicantes: quam quidem hæresim epistolis suis, eleganter & docte ad Christi fideles scriptis, acerrime confutavit. Sunt qui scribant Paulinum Nolanæ urbis Episcopum, Prosperum Aquitanum virum doctum, Mamercum Viennensem Episcopum in pretio tum fuisse. Præterea enim Mamercus, (ut ajunt) supplicationes, quas Græci Letanias vocant, instituit, ob frequentes terræ motus, qui tum maxime Gallias vexabant. Leo postremo creatis ex institutione sacrorum LXXXI. Presbyteris,